Patiētie
martyriū

immitis et litigent pro terrenis: et dimicent pro temporalibus rebus: sed beati mites: quoniam ipsi hereditabunt terram. Item Ambrosius super Lucam. Mitiga ergo affectum tuum: ut non irascaris: aut certe iras ne peccaueris. Prelatorum est. non motus temperare consilio: nec minoris virtutis dicit cohibere iracundiam quam oino non irasci: quum plurimum illud leuius: hoc fortius existimat. Sed et quod sunt hodie discipuli Christi cordis humiliis: quibus dicat magister humiliis: Discite a me: quod mitis sum: et humiliis corde. Matt. xj. vbi Aug. de verbis domini. Non mundus fabricare: non in ipso mundo miracula facere: sed quod mitis sum et humiliis corde. Magna esse vis: a minimo incipe. Coigitans magnas fabricas: struere celstudinis: de fundamento prius cogita humilitatis: quod quanto quisque vult super maius edificium edificare: tanto altius fundamentum sicut. Quo autem peruenientur est cacumen nri edificii: vlsque ad aspectum dei. Et ibi Rabanus. Descendimus nobis ergo a salvatore nostro: ut simus miseres moribus: et humiles mentibus. Nemine ledamus: nemine detinamus: et virtutes quas foris ostendimus more intus teneamus in corde. Et ibi Chrysostomus. Et ideo incipies diuinis leges ab humilitate incipit: et magnus premiu[m] ponit dicens. Et inuenietis requies in aliis viis tecum. Hic quod scripsisti. in hac. iij. parte in c. iii. Thren. in litera Theth. versi. est iugum: cuius versi. seq. in. vi. c. Et Bern. Collactanea sunt humilitas et mansuetudo: et sicut presumptio ab elatione: sic vera mansuetudo ex vera humilitate procedit. Mortuus est Moses mitissimum homium qui erant in terra. Numeri. xij. et vere sepulcrum eius non apparebat. Beatus Samuel etiam pro inimicis orans. i. Reg. xv. in fine defunctus est. Sed ubi est Paulus qui optat fieri anathema pro fratribus: ad Ro. ix. cuius predicto Moses se petente deleri de libro vite: aut parci populo Israel: ut vitulum immolanti. Exodi. xxvij. xlvi. di. disciplina. Ubi est David qui pessimum inimicum Saul eius de sola inuidia persequente. i. Reg. xvij. et xix. et xx. et quem in spelunca potuisse occidere: et vite reseruauit. i. Reg. xxiij. i. q. j. dñs. et ii. q. vii. f. de his versic. Item in libro regum: et in monte Golgotha corruentes plangit: et planetum super eum docet filias Israel. iij. Reg. i. et filium filii eius commensales facit. iij. Reg. ix. et viros Iacobus Galath sepelientes Saul benedicit et remunerat. iij. Reg. ii. Sed insuper Absalon et scelus persecutorem filium diuturne deplorat. iij. Reg. xvij. et xix. fateor sepulcrum istius David misericordis apud nos est. Act. i. sed non ipse nec miseris recordia eius: quod vacuum est mausoleum eius: quum vir reperiat hodie successor eius in charitate et pie- tate: sed etiam ipse non sit hic doctrina tamen eius nobiscum est: qui dicit. ps. vii. Si reddidi retribueribus mihi mala et iterum. Cum iesus qui oderunt pacem erat pacificus. ps. cxix. Et ideo vere fuit homo secundum co- dei. i. Reg. viij. Act. xij. et i. q. vii. si quis oem: quod nil sic facit hominem similem deo: sicut misericordia marie in prelatis: quod nil tam peculiare est imperialis maiestatis: quam humanitas: per quam seruat deum imitatio. f. l. C. de dona inter vi. et viij. l. f. Verum de martyrio compassionis quid dicam? Quod scriptum est. Amos. vi. Nam compatiabantur super confritione Joseph scilicet pauperibus et afficti. Impie- tas regnat hodie: et ideo compassio exultat: quia so- li pri compatiuntur. unde Hugo de sancto vicente. Des- patitur: pauci compatiuntur. Pati possunt impie- compati autem nisi pri. Et utinam homines istius

generationis sibi metuere compaterentur: et flammam perpetuam recordarentur: sed paralyticis et insensibilis facti sunt sibi. Misericordia enim homines toti per gentes. secundum Bern. in iesus que foris sunt: ignari sunt interiorum suorum. Exteriores quippe super faciem intuentes: salua sibi omnia suspicantur: non sentientes vermem occultum: qui interiora corrodit: contra quos dicitur Proverb. xxij. Verberantur mes: sed non dolui: traxerunt me et non sensi. Miserabile autem quod dolorem non sentit: mortuus est et insensibilis morbus incurabilis est: secundum Bernar. Quis autem hodie maxime prelatorum sentit in se quod in Christo Iesu? Phil. ii. et in sensu cogitat circumspectionem dei. Eccl. xiv. quam habuit in redimento proprio sanguine vermiculos inimicos? Ubi est Jonathas. Jonathas interpretatur columba domini: Christianus. s. dono sancti spiritus in baptismo renatus. cui Alexander: Christus, alleuans (interpretatio Alexandri) tenebras: quia lux est veritas. Jo. i. vel auferens angustias per gloriam qua est plenus. ibi. Jo. i. mittat purpuram crucis sanguine agnij. Pet. i. immaculata rubricatam: et coronam triumphanti in cruce ut sentiat que Christi crucifixi sunt? i. Machab. x. Christus in carne passus est: quis eadem cogitatione armatur? i. Petri. iii. Quis stigmata eius in mente et in corpore suo portat? Bala- viti. xij. q. ii. Gloria. versi. multi in fin. Quis configitur Christo in cruce? Quis in ea gloriatur? Balala. ii. et vlti.

Contra prelatos rancorosos et superbos. De qua- tuplici vanagloria prelatorum quorundam. Cap. 49.

Preciosa sponsa Christi ecclesia: iam gloria tua non est ab initio neque in cruce: extra de sacra vnde. c. vniuersaliter. f. ad exhibendum: secundum David. ps. xlviij. Nam gloria rectorum tuorum quedam est a partu. secundum prophetam Osee. ix. quia in eis hodie non requiritur morum sed carnis nobilitas: contra id extra de preben. venerabilis. xl. di. nos qui presumus: quoniam tamen vacante papatu dixerit ille Piscatori Petrus et fabri: id est Christo. Matt. xij. Mar. vij. Lu. iii. Jo. vi. sed et Marcus fabrum eum dicebat vocari. Mar. vi. quia putabat filius Joseph: qui erat faber lignarius: filio successorem querimus: non a gusto: quia nobilitas fastum, fastus litem, lis odious parit. no. xxij. q. i. qm. Alia gloria tuorum mercenariorum prelatorum in thesauris et pecunia est: quia gloriantur in multititudine divitiarum suarum. secundum David ps. xlviij. paupertatem conculcantes: et contra eam dogmatizantes: et pecunias iustificantes contra precepta gloria. xij. q. v. et q. i. clericus. Unde et propter eas recipiunt clericatum recte contra id. c. clericus. Nec cogitant qualiter ecclesiis habeant deservire: propter quod habent beneficia: extra de re- scripta. c. f. lib. vi. sed qualiter recipiant fructus earum: vnde semper querunt quanti valer tale beneficium: quod querunt que sua sunt: non que Christi. Phil. ii. viij. q. i. sunt in ecclesia. Alia eorum gloria est quoniam vindictas et alia mala faciunt. Exultant. n. in rebus pessimis. Proverbij. Sed talis exultatio maligna est. Jacob. iiiij. maxime in victoribus iniquorum bellorum et perditionibus hominum interfectorum: quos gemini-